

### КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# **3 A K O H**

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

25 февраля 2015 года

#### Статья 1

Подпункт 3<sup>1</sup> пункта 2 статьи 7 Закона Курганской области от 3 марта 2009 года №439 «О противодействии коррупции в Курганской области» после слов «государственную должность Курганской области уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области,» дополнить словами «государственную должность Курганской области уполномоченного по правам человека в Курганской области,».

#### Статья 2

Абзац первый пункта 1 статьи 2 Закона Курганской области от марта 2010 года №525 «О представлении гражданами, должностей претендующими государственных на замещение Курганской области, и лицами, замещающими государственные должности Курганской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» после слов «должности уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области,» дополнить словами «должности уполномоченного по правам человека в Курганской области,».

#### Статья 3

Внести в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 Закона Курганской области от 3 ноября 2010 года №67 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Курганской области, и лицами, замещающими государственные должности Курганской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Курганской области» следующие изменения:

- 1) абзац второй после слов «на замещение должности уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области» дополнить словами «, на замещение должности уполномоченного по правам человека в Курганской области»;
- 2) абзац третий после слов «лицом, замещающим должность уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области» дополнить словами «, лицом, замещающим должность уполномоченного по правам человека в Курганской области».

#### Статья 4

Абзац второй пункта 3 статьи 2 Закона Курганской области от 5 ноября 2013 года №70 «Об отдельных положениях осуществления контроля за соответствием расходов ЛИЦ, замещающих государственные должности Курганской области, и иных лиц их после слов «лицом, замещающим государственную должность Курганской области уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области,» дополнить словами замещающим государственную должность Курганской «ЛИЦОМ, области уполномоченного по правам человека в Курганской области,».

#### Статья 5

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«27» февраля 2015 года № 9